SЕRIE
32
Miniatur-Printrelais 6 A
Kopiermaschinen
HiFi-Anlagen
Waschmaschinen
Steuerungs-
systeme

SERIE 32
Miniatur-Printrelais 6 A
Bestellbezeichnung
Beispiel: Serie 32 für Leiterplatte, 1 Schließer – 6 A, Spulenspannung 24 V DC sensitiv.
A B C D
3 2 . 2 1 . 7 . 0 2 4 . 4 3 0 0
Serie
Typ
2 = Printausführung
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Kontakt, 6 A
Spulenerregung
7 = DC sensitiv
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
4 = AgSnO2, Standard
B: Kontaktart
0 = Wechsler
3 = Schließer
D: Ausführung
0 = Waschdicht (RT III)
C: Option
0 = Keine
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt
Typ Spule A B C D
32.21 DC sensitiv 4 0 - 3 0 0
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 230/400
Bemessungsisolationsspannung V AC 250
Verschmutzungsgrad 2
Isolation zwischen Spule und Kontaktsatz
Art der Isolation Verstärkte Isolierung
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 µs) 6
Spannungsfestigkeit V AC 4000
Isolation zwischen offenen Kontakten
Art der Unterbrechung Mikro-Abschaltung
Spannungsfestigkeit V AC/kV (1.2/50 µs) 1000/1.5
Isolation zwischen den Spulenanschlüssen
Bemessungsstoßspannung nach EN 61180 kV (1.2/50 µs) 2
Weitere Daten
Prellzeit beim Schließen des Schließers/Öffners ms 2/10 (Wechsler) 2/— (Schließer)
Vibrationsfestigkeit (10…55)Hz: Schließer/Öffner g 10/10 (Wechsler) 10/— (Schließer)
Schockfestigkeit g 20
Wärmeabgabe an die Umgebung ohne Kontaktstrom W 0.2
bei Dauerstrom W 0.5
Empfohlener Abstand zwischen Relais auf Leiterplatte mm ≥ 5
4
X
II
-2
0
2
5
, w
w
w
.f
in
d
e
rn
e
t.
c
o
m
A
SERIE 32
Miniatur-Printrelais 6 A
SERIE